
Protokół Nr LIII/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

w dniu 20 stycznia 2022 r. 

 

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył LIII w bieżącej 

kadencji obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. Poinformował, iż sesja została zwołana         

w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek 

Burmistrza.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) 

poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

11 radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część.  

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

dzisiejszym, tj. 20 stycznia 2022 r.  złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji 

trzech projektów uchwał w sprawach przekazania skarg do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. Wyjaśnił, że ze względu na to, że wnioskodawcą sesji jest 

Burmistrz, zgodnie z ustawą musi na wprowadzenie projektów uchwał wyrazić zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Sekretarza z pytaniem, czy w imieniu Burmistrza 

wyraża zgodę na wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad sesji.  

Sekretarz Gminy Łukasz Kłys wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

punktu 3 ppkt f) Projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. Dodał, że projekt dotyczy skargi na uchwałę VI/52/2011. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 1 głos 

wprowadziła do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, który został umieszczony w punkcie            

3 ppkt f). 

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do punktu     

3 ppkt g) Projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. Dodał, że projekt dotyczy skargi na uchwałę XXII/201/2012 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 1 głos 



wprowadziła do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, który został umieszczony w punkcie            

3 ppkt g). 

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do punktu   

3 ppkt h) projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach. Dodał, że projekt dotyczy skargi na uchwałę XLIII/279/2017. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 1 głos 

wprowadziła do porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, który został umieszczony w punkcie            

3 ppkt h). 

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do 

proponowanego porządku obrad. 

Radny Tomasz Kurcbart zapytał, która uchwała była powodem zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Miernik odpowiedziała, że w związku z koniecznością złożenia 

wniosków w terminie przez Wydział Budownictwa i Inwestycji, zaszła potrzeba wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Radny Tomasz Kurcbart zapytał, czy tylko projekty uchwał z pkt. a) oraz b) były pilne. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Miernik odpowiedziała, że tak. 

Radny Tomasz Kurcbart powiedział, że pozostałe projekty uchwał mogły poczekać do sesji 

zwołanej w zwykłym trybie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w związku z koniecznością zwołania sesji, 

uchwały w punktach c), d) i e) zostały zamieszczone w porządku na prośbę Kierownika Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej. Dodał, że projekty 

uchwał, o których mowa, trafiły do biura rady na dzień przed poprzednią sesją, dlatego nie 

zostały na nią wprowadzone.  

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do projektu porządku obrad LIII sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 4 głosy 

proponowany porządek obrad przyjęła. 

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały zaopiniowany pozytywnie, 

co do zgodności z prawem został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji  

i z uwagi na to, że wszyscy radni są w jego posiadaniu, nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

 



Ad.pkt.3. ppkt. a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2022-2026. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu wczorajszym do biura rady wpłynęła 

autopoprawka, która została przesłana radnym drogą elektroniczną. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIII/356/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków 

na lata 2022-2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na         

2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu wczorajszym do biura rady wpłynęła 

autopoprawka, która została przesłana radnym drogą elektroniczną. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIII/357/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2022 rok, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. c) Projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIII/358/2022 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. d) Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały                   

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIII/359/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXV/302/2013 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których właścicielem lub zarządzającym 

jest gmina Stąporków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 



 

 

 

Ad.pkt.3. ppkt. e) Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały                    

Nr XXXVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIII/360/2022 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/240/2020 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia stawki opłat 

za korzystanie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest gmina Stąporków, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. f) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach.  

Radny Jakub Dajczer powiedział, że w związku z otrzymaniem załącznika do uchwały 

kilkanaście minut wcześniej, nie zapoznał się z nim i nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu 

Komisji, Pani Mecenas szeroko omówiła projekty uchwał związane z przekazaniem skargi. 

Dodał, że zaskarżone uchwały są sprawą priorytetową i Radni powinni je tak traktować. 

Radny Tomasz Kurcbart powiedział, że uchwały nie zostały szeroko omówione i tak jak Radny 

Jakub Dajczer, nie będzie brał udziału w głosowaniu. Dodał, że uchwały powinny zostać 

wprowadzone do porządku na kolejnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej podkreślił, że zaskarżone uchwały są 

uchwałami wewnętrznymi i Radni sami je podejmowali. 

Radny Jakub Dajczer powiedział, że jeżeli uchwały są tak ważne, to Radni powinni mieć 

więcej czasu na zapoznanie się z odpowiedzią stanowiącą załącznik. Dodał, że powinny one 

zostać wysłane minimum 7 dni wcześniej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że uchwały zostały przesłane drogą mailową dwa 

dni wcześniej. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 2 głosy 

podjęła uchwałę Nr LIII/361/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach 

W głosowaniu wzięło udział 9 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. g) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

 



Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 2 głosy 

podjęła uchwałę Nr LIII/362/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach 

W głosowaniu wzięło udział 9 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.3. ppkt. h) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 2 głosy 

podjęła uchwałę Nr LIII/363/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach 

W głosowaniu wzięło udział 9 Radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Ad.pkt.4. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady LIII 

sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie na posiedzenie.  

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                               

Milena Pokusa                                                                                  Jacek Kołodziej                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
 


